perrime rettulimus. Factum ita est, ut quinquagesimus sacer

dotii Nostri annus, cui iam ex decretis beati martyris honoribus 

Cosmae a Carboniano, Armeno ecclesiasticae unitatis ad effusio

nem usque sanguinis studiosissimo, tantum accesserat orna

menti, agnita in tam frequentibus victimis martyrii palma cul-

tuque iisdem tributo ornatior ad exitum properaverit. 

Spiritus quidem Paraclito vim atque virtutem in Ecclesiae 

veluti venas innuere perennem ac permanare, manifesto liquet 

ex ipsa horum martyrum ad extremum victoria; nonne etiam 

licuit tum manifesto, cum alios sanctitatis heroas christifideli

bus ad colendum imitandumque mense Iunio proposuimus ? Di 

cere autem vix attinet, quanta civium advenarumque multitudo 

in Petriani templi maiestate beatos novensiles Nobiscum vene

rati sint: videlicet Claudium de la Colombière, alumnum illum 

Societatis Iesu clarissimum, quem Iesus ipse non modo « ser

vum fidelem » appellavit et Margaritae Mariae Alacoque consi

liarium addixit, sed etiam cultus erga Cor suum in populo chri

stiano provehendi principem esse voluit; Teresiam Margaritam 

Redi, Florentinae familiae Carmelitidem, iuventutis innocen-

tiaeque flosculum; Franciscum Mariam a Camporubeo, Capula-

tum illum sodalem, qui, nostra fere memoria, cum, quadraginta 

annos, pro officio, stipem ostiatim emendicasset, integritatis 

exemplo, consiliis divinam quandam prudentiam redolentibus 

et suavissimis ad sanctitatem incitamentis, sic plebi ipsisque 

optimatibus Assisiatem referre visus est, ut Genuenses, quem 

vivum coluissent atque observassent, eundem vita functum per

petua huc usque recordatione ac reverentia prosecuti sint. Quo 

autem pacto liceat illam describere, qua perfusi sumus, animi 

voluptatem, dum Ioanni Bosco, quem inter beatos caelites ad-

sciveramus, in eadem Vaticana basilica publice supplicabamus? 
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Gratissimam enim eorum memoriam annorum revocando, cum, 

ab sacerdotio recentes, sapientissimis tanti viri colloquiis fruiti 

eramus, Dei vere « mirabilis in sanctis suis » misericordiam ad-

mirabamur, qui nefariis hominum factionibus, in eo elaboran-

tibus ut rem christianam funditus everterent et supremam Ro

mani Pontificis auctoritatem criminationibus conviciisque dé

primèrent, Ioannem tam diu providenterque obiecisset. Is enim, 

qui, adulescentulus, aequales suos ad orandum communiter 

christianaeque elementa doctrinae ab se perdiscenda convocare 

consueverat, postquam sacris initiatus est, ad iuventutis salu

tem, quae improborum hominum fallaciis magis obnoxia esset, 

cogitationes suas curasque omnes convertere; allectos ad se iuve

nes a periculis arcere et ad evangelicae legis praecepta morum

que integritatem informare; tanto quidem operi amplificando 

socios sibi adsciscere, eo successu, ut novam, eandemque fre-

quentissimam, militum cohortem Ecclesiae comparant; conle

gia et officinas iuvenibus ad litterarum studia vel ad artificia 

instituendis apud nos in exterisve regionibus condere; suos de

nique ad propagandum inter infideles Christi regnum bene mul

tos dimittere. Quae per eam in Petriana Aede stationem cogi

tantibus non modo Nobis occurrebat quam opportuno Deus au

xilio, in adversis praesertim rebus, Ecclesiam suam adiuvare ac 

munire consuevisset, sed etiam obversabatur, praecipua qua

dam auctoris omnium bonorum providentia accidisse, ut primo 

omnium, postquam optatissimae pacis foedus cum Italiae regno 

inieramus, caelestes honores Ioanni Bosco decerneremus, qui, 

violata Apostolicae Sedis iura vehementer complorans, haud 

semel contêndisset ut, iisdem redintegratis iuribus, miserrimum 

discidium, quo Italia de paterno Pontificis complexu abstracta 

erat, amice componeretur. 

Facere hoc loco non possumus, Venerabiles Fratres, dilecti 

filii, quin nonnihil de mirifica catholicorum hominum frequen

tia dicamus, qui vertente anno in Urbem peregrinando conve

nere : quamquam vix est cur ii peregrini vel advenae appellen

tur, cum in domo communis Patris nemo extraneus haberi 
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queat. Spectaculum equidem ante oculos habuimus, non uno 

Nobis nomine gratissimum: Ipsa enim tot nationum, etsi inter 

se ingenio, sensu, moribus dissimilium, in eandem fidem ean

demque erga supremum animarum Pastorem observantiam con 

sensio nonne unitatem, nonne universitatem illam palam aper

teque praedicabat, quas divinus Conditor in Ecclesia sua pecu

liares quasi notas impressas voluit? Certis vero quibusdam anni 

temporibus nullum illuxisse diem dici potest, quo christifide

lium turmas ab Italiae dioecesibus, ab ceteris Europae nationi

bus, ab regionibus ipsis infinito propemodum oceani tractu dis-

iunctis, adventantes ac sua, pietatis causa, inlustriora templa 

adeuntes Roma non viderit. Nec tamen silentio praetereundum* 

Urbis incolas, qui sunt Romano Pontifici, Episcopo suo, propio

res, pompa plerumque ad Basilicas invisendas instituta ut pro

positam orbi catholico veniam adipiscerentur; peregrinis adve-

nisque nihil hoc in genere cessisse. Atque eorum e dioecesi No

stra filiorum tanta calendis Decembribus multitudo in Petria

num templum, veniae lucrandae causa, convenit, ut amplissi

mam Aedem nunquam fortasse tam stipatam viderimus. 

Quibus quidem omnibus ad Nos aditum catervatim effla-

gitantibus ultro consentientes, eorum praesentia magnopere de-

lectati sumus; tot enim hominum milia, iuvenum praesertim, 

quos, alios ex aliis, admisimus, ea animi attentione atque, ut ita 

loquamur, cupiditate aures alloquentibus Nobis praebuere, eo 

plausu et clamore flagrantissimum in Nos, quo ferebantur, stu

dium significarunt, ut pro certo habuerimus illud Nos reapse 

assecutos quod Nobis fuerat, novo veluti anno sacro indicendo, 

propositum. Etenim, quemadmodum initio diximus, non alio 

spectaveramus, nisi ut, fide ac pietate in christiano populo 

acrius excitatis, planiorem privatis publicisque moribus emen

dandis viam feliciter sterneremus, siquidem - ut fel. rec. deces

soris Nostri Leonis XIII verbis utamur - « quantum singuli pro-

fecerint in perfectione animi sui, tantum honestatis ac virtutis 

ad vitam moresque publicos » accedere necesse est. Iamvero, 

quam praeclara pietatis ac virtutum exempla per hunc annum 
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exhibita conspeximus, cum ubique terrarum christifideles, etsi 

circum non deerant qui animi'levitatem caducarumque rerum 

cupiditatem praeferrent, ex caelestium munerum thesauris, quos 

paterna largitate reseravimus, divitias perpetuo mansuras hau

rire contenderet? Atque omnes, ii potissimum, qui, cum domi 

oblatis sibi salutis praesidiis facilius uti potuissent, itinerum in

commoda atque impendia tolerare maluerunt, nonne re ipsa 

praedicabant, bona esse inanibus hisce fluxisque mundi rebus 

longe potiora atque immortali animo digniora, quorum pro

pterea quaestus homini esset imprimis expetendus? Ad quod qui

dem solacium accessit, ut ex Nostris paene cotidianis cum tanta 

filiorum multitudine colloquiis appareret, multo illos acrius 

hodie persequi quicquid ad Christi regnum attinet aut in catho

licis nationibus confirmandum aut inter gentes doctrinae huma-

nitatisque nostrae ignaras proferendum. Unde cum actionis ca

tholicae, qua cleri apostolatum adiuvari ac proveni opus est, 

tum collatae in sustentandam missionalium operam pecuniae 

per hunc annum profluxere incrementa: quo loco piae eorum 

liberalitati omne praeconium tribuimus, qui, in Nostrae huius 

faustitatis memoriam, variam supellectilem et vasa atque orna

menta sacra in Missionum usum Nobis copiosissima obtulere. 

Iam, quod a vobis, Venerabiles Fratres, dilecti filii, optare 

Nos, in dicendi exordio significaveramus, id ipsum in extremis 

hisce Litteris poscimus, ut scilicet gratias Deo agatis, una No

biscum, quam maximas, qui Nos, cum ad talem huius lucis ac 

sacerdotii usuram pervenire siverit, tum praesentissimis ful 

sit auxiliis, et omne genus levamentis, hoc praesertim anno, 

recreavit. Verum postquam Deo, ut aequum est, tantum bene

ficiorum cumulum acceptum rettulimus, peculiares iis quoque 

gratias habemus, quibus veluti instrumentis ad Nos eiusmodi 

beneficiis complendos benigne ipsemet providenterque usus est : 

nationum, inquimus, rectoribus, qui, pretiosis Nos affîciendo mu

neribus et faciliora ad Nos itinera suis cuiusque populis compa

rando, voluntatem suam erga Nos admodum propensam decla-
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rarunt; toti item, inquimus, catholicorum hominum familiae, qui 

universam propositam veniam aut domi aut in Urbe sibi ita pe-

perere, üt luculenta non modo communi Patri sed etiam ceteris 

dederint fidei pietatisque suae testimonia. Qui quidem virtutum 

fructus cur, successu temporis, deficiant atque evanescant? 

Immo potius, divinum humani generis conditorem ac moderato

rem obsecrando, speramus, fore ut, studiis partium ubique chri

stiana caritate temperatis, et privatis publicisque moribus ad 

evangelica praecepta compositis, eam cives inter se et cum civili 

potestate concordiam tueantur incolumem, iisque maxime chri

stianarum virtutum ornamentis se in exemplum instructus exhi-

oeant, ut cursum terrestris huius ad caelestem patriam peregri

nationis feliciter emetiantur. 

Quicumque autem alicunde Nos atque haud semel; supe 

rioribus mensibus, rogarunt, ut spiritualium, quos memoravi

mus, fructuum laetitiam aliquanto diutius produceremus, rem 

fortasse minus usitatam postulavere; at Nostra tamen communis 

salutis sollicitudine et studio quodam grati animi Nostri uberius 

testificandi praecipue ad annuendum impellimur. Itaque plenis

simam admissorum veniam, quam, altero veluti anno sacro 

extra ordinem per Constitutionem Apostolicam Auspicantibus 

Nobis indicendo, die vi mensis Ianuarii largiti sumus, eam 

ipsam, iisdem condicionibus lucrandam, ad integrum futuri 

anni MDCCCCXXX mensem Iunium, auctoritate Nostra apostolica, 

contrariis quibuslibet non obstantibus, prorogamus. 

Pacis interea illius auspicem, quam Iesus Christus na